

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 13 de novembro de 2018

Ano 3

### **SUMÁRIO**

- DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018
- DECISÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018/SRP



## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

№ 000400 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de novembro de 2018

Ano 3

Pregão Presencial



#### Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

 ${\rm CNPJ-13.~071.~253\,/~0001-06}$  Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 263/2018 PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2018

**BJETO:** Seleção das melhores propostas para contratação da aquisição de oxigênio e gás medicinal para atender as necessidades do Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Presidente Tancredo Neves.

#### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à **PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018**, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** e **ADJUDICA** a presente licitação do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguinte valor:

ITEM	1º COLOCADO	VALOR REGISTRADO	2° COLOCADO	VALOR REGISTRADO
1	VEIGA GASES LTDA	R\$ 1.848,00	OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.908,00
2	VEIGA GASES LTDA	R\$ 5.970,00	OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 22.500,00
3	VEIGA GASES LTDA	R\$ 1.122,00	OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.140,00
4	VEIGA GASES LTDA	R\$ 35.904,00	OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 36.920,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, assinar ATA DE REGISTRO DE PREÇO consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia. 13 de novembro de 2018.

Antonio dos Santos Mendes Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba presidentetancredoneves.ba.gov.br



Nº 000400

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Estado da Bahia - terça-feira, 13 de novembro de 2018

Ano 3



#### Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 244/2018 PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2018

**BJETO:** Constitui-se objeto desta licitação a seleção das melhores propostas para Fornecimento de lanches (doces e salgados) diversos para servir as Secretarias do município de Presidente Tancredo Neves - Bahia, mediante Sistema de Registro de Preços e conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I.

#### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à **PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018**, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** a presente licitação e ratifica a **ADJUDICAÇÃO** do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguinte valor:

Lote	1º COLOCADO	VALOR REGISTRADO
1	RUDNEI DOS SANTOS BARRETO - ME	R\$ 20.600,00
2	RUDNEI DOS SANTOS BARRETO - ME	R\$ 21.800,00
3	RUDNEI DOS SANTOS BARRETO - ME	R\$ 57.000,00
4	RUDNEI DOS SANTOS BARRETO - ME	R\$ 29.500,00
5	RUDNEI DOS SANTOS BARRETO - ME	R\$ 6.300,00
6	RUDNEI DOS SANTOS BARRETO - ME	R\$ 3.100,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 02 de outubro de 2018.

Antonio dos Santos Mendes Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba presidentetancredoneves.ba.gov.br



Nº 000400

### DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Estado da Bahia - terça-feira, 13 de novembro de 2018

Ano 3

Pregão Presencial



### ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ - 13. 071. 253 / 0001 - 06 Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 263/2018

Pregão Presencial nº 038/2018/SRP

SOLICITANTE: Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

**RECORRENTE**: OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA

INTERESSADOS: VEIGA GASES LTDA
ASSUNTO: Recurso. Licitação. Fornecimento

#### **DECISÃO**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais, considerando a manifestação do órgão de assessoria jurídica que passa a integrar como fundamento a presente, não vislumbrando vício de forma ou qualquer defeito no procedimento que contrarie as disposições do Edital, decide quanto ao Recurso Administrativo interposto pela Recorrente OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA:

- a) Conhecê-lo, por ser o mesmo tempestivo;
- b) No mérito, desprovê-lo, mantendo-se íntegra a decisão do Pregoeiro do julgamento da sessão do Pregão Presencial 038/2018/SRP, ocorrida em 26/10/2018, tendo em vista a observância por parte da Administração a todos os princípios norteadores das Licitações Públicas, bem como adequada e atendeu objetivamente ao quanto fixado no Edital, da Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/2002;
- c) ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, com fulcro no Parecer Jurídico nº 02, para a empresa nos seguintes valor:

ITEM	1º COLOCADO	VALOR REGISTRADO	2º COLOCADO	VALOR REGISTRADO
1	VEIGA GASES LTDA	R\$ 1.848,00	OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.908,00
2	VEIGA GASES LTDA	R\$ 5.970,00	OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 22.500,00
3	VEIGA GASES LTDA	R\$ 1.122,00	OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.140,00
4	VEIGA GASES LTDA	R\$ 35.904,00	OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 36.920,00



## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000400

Estado da Bahia - terça-feira, 13 de novembro de 2018

Ano 3



### ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ - 13. 071. 253 / 0001 - 06 Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 13 de novembro de 2018.

Antonio dos Santos Mendes Prefeito Municipal